Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.11.2019

      № 99-р
с. Нялинское

О внесении изменений в распоряжение АСП Нялинское

от 29.10.2019 № 96-р «Об утверждении плана мероприятий
по социальной и культурной адаптации мигрантов
на территории сельского поселения Нялинское,
участию в профилактике экстремизма и о
назначении ответственного должностного лица»
С целью приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и нормативно-правовой базой администрации сельского поселения Нялинское:
1. Внести в распоряжение АСП Нялинское от 29.10.2019 № 96-р следующие изменения:

1.1.  Преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктами 7.1, 7.2 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденную Президентом Российской Федерации  от 28.11.2014 ПР-2753, Указом Президента РФ от 31.10.2018 № 622 «О концепции государственной миграционной политики Российской Федерации на 2019-2025 годы», статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Нялинское, муниципальной программой сельского поселения Нялинское «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, обеспечения межнационального согласия на территории муниципального образования сельское поселение Нялинское на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Нялинское от 28.11.2018г. № 91:»

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Нялинское                       Е. В. Мамонтова

Приложение

к распоряжению АСП Нялинское
от 29.10.2019 № 96-р
План мероприятий

по социальной и культурной адаптации мигрантов

на территории сельского поселения Нялинское,

участию в профилактике экстремизма

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Оформление на сайте Ханты-Мансийского района http://hmrn.ru/ в разделе «Сельские поселения района» подразделе «СП Нялинское» вкладка «В помощь иностранным гражданам»
	В течение года,

по мере необходимости
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	3.
	Размещение информации и документов на сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения района» подразделе «СП Нялинское» вкладка «В помощь иностранным гражданам» и поддержание их в актуальной редакции
	В течение года,

по мере необходимости
	 Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	4.
	Размещение памятки для иностранных граждан (мигрантов), прибывших на территорию сельского поселения Нялинское, в администрации сельского поселения Нялинское и на сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения района» подразделе «СП Нялинское» вкладка  «В помощь иностранным гражданам»
	В течение года,

по мере необходимости
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	5.
	Актуализация памятки для иностранных граждан (мигрантов), прибывших на территорию сельского поселения
	В течение года,

по мере необходимости
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	6.
	Направление запросов в орган регистрационного учета иностранных граждан (мигрантов) по предоставлению сведений о зарегистрированных иностранных гражданах (мигрантах) с целью создания банка данных иностранных граждан (мигрантов), временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения Нялинское
	В течение года,

по мере необходимости
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	7.
	Формирования банка данных иностранных граждан (мигрантов), временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения Нялинское, в случае предоставления органом регистрационного учета сведений по регистрации иностранных граждан (мигрантов)
	в течение месяца после предоставления сведений органом регистрационного учета, при условии предоставления сведений органом регистрационного учета

	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	8.
	Ведение банка данных иностранных граждан (мигрантов), временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения Нялинское, в случае предоставления органом регистрационного учета сведений по регистрации иностранных граждан (мигрантов)
	ведение банках данных – в течение 10 рабочих дней после предоставления сведений органом регистрационного учета, при условии предоставления сведений органом регистрационного учета
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	9.

	Оказание консультационной помощи и иного содействия иностранным гражданам (мигрантам), прибывшим на территорию сельского поселения Нялинское
	при обращении иностранного гражданина (мигранта) в администрацию сельского поселения Нялинское –

в срок не позднее 10 рабочих дней с даты обращения
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	10.
	Направление обращений в учреждения культуры сельского поселения Нялинское о возможности вовлечения иностранных граждан (мигрантов) в мероприятия, проводимые учреждениями культуры сельского поселения Нялинское
	При наличии иностранных граждан
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	11.
	Подготовка и направление работодателям различных форм собственности, находящихся на территории сельского поселения Нялинское информации о необходимости соблюдения прав работающих у них иностранных граждан, а также обеспечения иностранным гражданам, независимо от их миграционного статуса, уровня доходов и иных обстоятельств равных возможностей согласно законодательству
	В течение года
	Специалист
 I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.

	12.
	Разработка проекта постановления АСП Нялинское по внесению изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, обеспечения межнационального согласия на территории муниципального образования сельское поселение Нялинское на 2019-2021 годы»
	 По мере необходимости
	Специалист
I категории
АСП Нялинское Михайловой И. А.
главный специалист финансово-экономического блока Суюндикова Т.И.

С распоряжением от 29.10.2019

      № 96-р «Об утверждении плана мероприятий

по социальной и культурной адаптации мигрантов

на территории сельского поселения Нялинское,

участию в профилактике экстремизма на 2019 - 2020 годы

и о назначении ответственного должностного лица»

ознакомлен(а):

Специалист I категории _______________ И.А. Михайлова

«_____» _______________ 2019 год.
Главный специалист ________________ Т.И. Суюндикова

«_____» _________________ 2019 г.